
 

Av. João Ramalho, Nº 205, Vila Noêmia, Mauá, SP, CEP 09371-520, 
Fone 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, Site www.maua.sp.gov.br 

  
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE FINANCAS  

Departamento de Compras - Setor de Contratos 
 

                               
EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO N.05/16;Proc.751/16;Locadores:Renata Manen ti Cunha,Ivani Avilez 
e Daniel Manenti Cunha;Objeto:Loc.de imóvel destina do ao 
Almoxarifado,Arquivo e Setor de patrimônio da Secr. de Saúde;Valor mensal 
estimado:R$18.672,21;Valor total estimado:R$224.066 ,50;Prazo:12 
meses;ASS:03/02/16 
CONTRATO N.06/16;Proc.9066/15;Contratada:REIS & REI S COM.DE MÓVEIS 
P/ESCRITÓRIO LTDA;Objeto:aquis.de cadeiras e longar inas destinado à 
Secr.de Saúde;Valor:R$123.130,00;Prazo:12 meses;ASS: 03/02/16 
CONTRATO N.08/16;Proc.9066/15;Contratada:MOBILIARE MÓVEIS 
CORPORATIVOS LTDA;Objeto:aquis.de cadeiras e longar inas destinado à 
Secr.de Saúde;Valor:R$9.570,00;Prazo:12 meses;ASS:04 /02/16 
CONTRATO N.09/16;Proc.1091/14;Contratada:Integra De senvolvimento Urbano 
Ltda;Objeto:Elaboração de Projeto Técnico Social e Plano de Regularização 
Fundiária da área do assentamento Chafick 
Macuco;Valor:R$755.279,43;Prazo:06 meses;ASS:15/02/1 6 
CONTRATO N.13/16;Proc.1136/16;Contratada:Instituto Brasileiro de 
Adm.Municipal;Objeto:Realização de Concurso Público e Proc.Seletivo 
simplificado;Prazo:12 meses;ASS:19/02/16 
CONTRATO N.14/16;Proc.11960/15;Contratada:DRA Consu ltoria Contábile 
Financeira Eirelli/EPP;Objeto:PREST.DE SERV.DE IMPL ANTAÇÃO DE PROJ.DE 
REESTRUTURAÇÃO DA DÍVIDA ATIVA,CONSISTENTE NA ORGAN IZAÇÃO DE 
SEUS DADOS FINANCEIROS E SISTEMATIZAÇÃO DE INFORMAÇ ÕES QUE 
PERMITAM A FUTURA APROPRIAÇÃO,CERTIFICAÇÃO,VALIDAÇÃ O E 
EMISSÃO DE TÍTULOS DOS ATIVOS RECEBÍVEIS PELO MUNIC ÍPIO;Valor 
Total:R$85,00 por CDA;Prazo:12 meses;ASS:23/02/16 
CONTRATO N.15/16;Proc.11235/14;Contratada:SGS ENGER  ENGENHARIA 
LTDA;Objeto:Elaboração e gerenciamento de Projeto T écnico Social na área de 
trânsito e mobilidade urbana;Valor Total:R$2.877.13 2,36;Prazo:30 
meses;ASS:23/02/16 
CONTRATO N.16/16;Proc.6841/15;Contratada:Nett Exper imental Teatro de 
Tábuas;Objeto:loc.de 01 carreta Teatro com palco e plateia com cobertura-
Estrutura Itinerante;Valor Total:R$50.000,00;Prazo d e Vigência:12 
meses;ASS:24/02/16   
 
5.TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO 
N.102/11;PROC.10370/10;Contratada:Consórcio Claro 
Embratel;OBJETO:Prest.de serv.de telefonia móvel de  voz e dados com tráfego 
de ligações locais (VC-1) e interurbanas (VC-2 e VC -3),c/aparelhos em regime 
de comodato;Valor s/reajuste:R$60.000,00;PRAZO:06 m eses;ASS:03/02/16 
1.TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO 
N.09/15;PROC.11712/14;Locador:Francisco Beu dos 
Santos;OBJETO:Prorrog.de prazo sem reajuste,ref.a lo c.do imóvel situado na 
Rua Haiti,n.03-Pq.das Américas-Mauá-SP-p/instalação  do 2º Distrito 
Policial;VALOR MENSAL:R$5.400,00;VALOR TOTAL:R$64.8 00,00;PRAZO:12 
MESES;ASS:05/02/16 



 

Av. João Ramalho, Nº 205, Vila Noêmia, Mauá, SP, CEP 09371-520, 
Fone 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, Site www.maua.sp.gov.br 

  
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE FINANCAS  

Departamento de Compras - Setor de Contratos 
 

1.TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO 
N.10/15;PROC.11743/13;CONTRATADA:AWM Loc.e Transpor tes Ltda-
EPP;OBJETO:Prest.de serv.de locação de veículos;Red ução:6,9946%;Valor 
Total:R$6.657.878,04;Prorrogação:12 meses;ASS:05/02 /16 
1.TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO 
N.11/15;PROC.11743/13;CONTRATADA:Vitória Trading Lt da;OBJETO:PREST.DE 
SERV.DE LOC.DE VEÍCULOS;VALOR 
TOTAL:R$1.026.000,00;PRORROGAÇÃO:12 meses;ASS:05/02 /16 
1.TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO 
N.12/15;PROC.11743/13;CONTRATADA:Isamix Trading Ltd a;OBJETO:PREST.DE 
SERV.DE LOC.DE VEÍCULOS;VALOR TOTAL:R$321.600,00;PR ORROGAÇÃO:12 
MESES;ASS:05/02/16 
1.TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO 
N.13/15;PROC.11743/13;CONTRATADA:Viação Santo Ignác io 
Ltda;OBJETO:PREST.DE SERV.DE LOC.DE 
VEÍCULOS;Redução:16,6018%;VALOR 
TOTAL:R$2.232.255,12;PRORROGAÇÃO:12 MESES:ASS:05/02 /16 
2.TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO 
N.03/14;PROC.4149/13;CONTRATADA:Global Web Master L tda 
EPP;Objeto:Prorrog.de pz s/reajuste,ref.a serviços d e link de internet de alta 
disponibilidade,hospedagem de e-mail na Nuvem,Firew al,Infraestrutura e 
Plataforma p/hospedagem de serv.virtuais;Valor:R$34 2.600,00;Prazo:12 
meses;ASS:05/02/16 
1.TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO 
N.112/15;PROC.10452/15;CONTRATADA:Lumiar Health Bui lders Equips Ltda-
EPP;OBJETO:fornec.de oxigênio medicinal e loc.de ci lindros;Valor 
Total:R$163.900,00;Prazo:90 dias;ASS:05/02/16 
5.TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO 
N.02/12;Proc.7503/11;CONTRATADA:Santo André Planos de Ass.Médica 
Ltda;Objeto:Prorr.de pzo ref.à prest.de serv.de conv ênio médico 
hospitalar;Valor Total:R$5.187.476,52;PRAZO:180 DIA S;ASS:20/02/16 
1.Termo de aditamento ao Contrato 19/15;Proc.774/15 ;Contratada:IMPRENSA 
OFICIAL DO ESTADO S/A-IMESP;Objeto:Prorrog.de pz,ref .a PREST.DE 
SERV.DE PUBLICIDADE LEGAL–SISTEMA PUBNET;Valor 
Total:R$265.360,00;Prazo:12 meses;ASS:23/02/16 
3.TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO 
N.12/13;Proc.11405/12;CONTRATADA:Sênior Sistemas Lt da;Objeto:Prorrog.de 
pz s/reajsute ref.prest.de serv.de manutenção e supo rte técnico de softwares e 
aplicativos que compõem atualmente o sistema de adm .de pessoal da 
Prefeitura;Valor Total:R$352.940,79;Prazo:12 meses;A SS:24/02/16 
1.TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO 
N.22/15;Proc.11348/14;Locadores:Pedro Luiz Putini,Ru bens Putini e Pedro Luiz 
Putini;Objeto:loc.do imóvel situado na R:General Os ório,365-V.Bocaina-Mauá-
SP-p/ instalação das Delegacias de Polícia Sede de Maua e Delegacia de 
Defesa da Mulher;Valor Mensal:R$30.883,80;Valor Tot al:R$370.605,60;Prazo:12 
meses;ASS:24/02/16   
 



 

Av. João Ramalho, Nº 205, Vila Noêmia, Mauá, SP, CEP 09371-520, 
Fone 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, Site www.maua.sp.gov.br 

  
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE FINANCAS  

Departamento de Compras - Setor de Contratos 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.11/16;PROC.8119/15;COMP ROMISSÁRIO 
FORNECEDOR:CRISMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA;OBJETO :Fornec.de 
mats de enfermagem Cateter–Dispositivos-Equipo;VALO R 
ESTIMADO:R135.600,00;PRAZO:12 meses;ASS:01/02/16 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.12/16;PROC.N.8227/15;CO MPROMISSÁRIO 
FORNECEDOR:WAF COM.E SERV.LTDA-ME;OBJETO:Fornec.de mats de 
alvenaria;VALOR ESTIMADO:R$73.657,40;PRAZO:12 meses ;ASS:01/02/16  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.13/16;PROC.N.8227/15;CO MPROMISSÁRIO 
FORNECEDOR:Guarani Mat.p/Construção Ltda;OBJETO:For nec.de materiais 
de alvenaria;VALOR ESTIMADO:R$71.540,00;PRAZO:12 me ses;ASS:02/02/16  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.14/16;PROC.N.8119/15;CO MPROMISSÁRIO 
FORNECEDOR:STARMED ARTIGOS MED.E HOSP.LTDA;OBJETO:F ornec.de 
material de enfermagem Cateter–Dispositivos-Equipo; VALOR ESTIMADO:R$ 
125.820,00;PRAZO:12 meses;ASS:03/02/16 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.15/16;PROC.N.8227/16;CO MPROMISSÁRIO 
FORNECEDOR:R & S COM.IMP.EXP.E SERV.LTDA–ME;OBJETO: Fornec.de 
materiais de alvenaria;VALOR ESTIMADO:R$18.365,00;P RAZO:12 
meses;ASS:03/02/16  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.16/16;PROC.7954/15;COMP ROMISSÁRIO 
FORNECEDOR:PORTAL LTDA;OBJETO:Fornec.de medicamento s para 
abastec.da Rede de Saúde e atendimento de ações jud iciais diversas;VALOR 
ESTIMADO:R$76.520,40;PRAZO:12 meses;ASS:11/02/16                                
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.17/16;PROC.7954/15;COMP ROMISSÁRIO 
FORNECEDOR:DIMASTER COM.DE PRODS.HOSP.LTDA;OBJETO:F ornec.de 
medicamentos para abastec.da Rede de Saúde e atendi mento de ações 
judiciais diversas;VALOR ESTIMADO:R$301.850,00;PRAZ O:12 
meses;ASS:11/02/16  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
N.18/16;PROCESSO:7954/15;COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR: HOSPFAR 
IND.E COM.DE PRODS HOSP.LTDA;OBJETO:Fornec.de medic amentos para 
abastec.da Rede de Saúde e atendimento de ações jud iciais 
diversas;PRAZO:12 meses;ASS:12/02/16  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.19/16;PROC.7954/15;COMP ROMISSÁRIO 
FORNECEDOR:NATULAB LABORATÓRIO S/A;OBJETO:Fornec.de  
medicamentos para abastec.da Rede de Saúde e atendi mento de ações 
judiciais diversas;VALOR ESTIMADO:R$84.000,00;PRAZO :12 
meses;ASS:15/02/16   
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.20/16;PROC.7954/15;COMP ROMISSÁRIO 
FORNECEDOR:INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA;OBJETO:Fornec .de 
medicamentos para abastec.da Rede de Saúde e atendi mento de ações 
judiciais diversas;VALOR ESTIMADO:R$214.581,20;ASS: 16/02/16 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
N.21/16;PROCESSO:7605/15;COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR: POLAR FIX 
IND.E COM.DE PRODS HOSP.LTDA;OBJETO:Aquis.de materi ais médico 
hospitalar (ataduras,compressas,gazes e afins);VALOR  
ESTIMADO:R$41.334,00;PRAZO:12 meses;ASS:16/02/16  



 

Av. João Ramalho, Nº 205, Vila Noêmia, Mauá, SP, CEP 09371-520, 
Fone 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, Site www.maua.sp.gov.br 

  
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE FINANCAS  

Departamento de Compras - Setor de Contratos 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.22/16;PROC.7605/15;COMP ROMISSÁRIO 
FORNECEDOR:QUALITY MEDICAL COM.E DIST.DE MEDICAMENT OS 
LTDA;OBJETO:Aquis.de materiais médico hospitalar 
(ataduras,compressas,gazes e afins);VALOR 
ESTIMADO:R$120.548,40;PRAZO:12 meses;ASS:17/02/16  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.23/16;PROC.7954/15;COMP ROMISSÁRIO 
FORNECEDOR:AGLON COM.E REPRES.LTDA;OBJETO:Fornec.de  
medicamentos para abastec.da Rede de Saúde e atendi mento de ações 
judiciais diversas;VALOR ESTIMADO:R$15.154,00;PRAZO :12 
meses;ASS:17/02/16  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.24/16;PROC.7605/15;COMP ROMISSÁRIO 
FORNECEDOR:VITAL HOSP.COMERCIAL LTDA;OBJETO:Aquis.d e materiais 
médico hospitalar (ataduras,compressas,gazes e afins );VALOR ESTIMADO:R$  
7.800,00;PRAZO:12 meses;ASS:18/02/16  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.25/16;PROC.7605/15;COMP ROMISSÁRIO 
FORNECEDOR:DAKFILM COM.LTDA;OBJETO:Aquis.de materia is médico 
hospitalar (ataduras,compressas,gazes e afins);VALO R ESTIMADO: R$ 
16.050,00;PRAZO:12 meses;ASS:18/02/19 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.26/16;PROC.7954/15;COMP ROMISSÁRIO 
FORNECEDOR:DAKFILM COM.LTDA;OBJETO:Fornec.de medica mentos para 
abastec.da Rede de Saúde e atendimento de ações jud iciais diversas;VALOR 
ESTIMADO:R$39.343,50;PRAZO:12 meses;ASS:18/02/16                                    
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.27/16;PROC.10121/15;Com promissário 
Fornecedor:Quality Medical Com.e Distrib.de Medicam entos 
Ltda;OBJETO:Fornec.de material odontológico;VALOR E STIMADO: R$ 
257.295,00;PRAZO:12 meses;19/02/16 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.28/16;PROC.7605/15;COMP ROMISSÁRIO 
FORNECEDOR:DIMACI/MG MATERIAL CIRURGICO LTDA;OBJETO :Aquis.de 
materiais médico hospitalar (ataduras,compressas,ga zes e afins);VALOR 
ESTIMADO: R$73.380,00;PRAZO:12 meses;ASS:19/02/16 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.29/16;PROC.N.9083/15;CO MPROMISSÁRIO 
FORNECEDOR:SOLA & GIRALDI LTDA-EPP;OBJETO:Prest.de serv.de retífica 
de motores álcool/gasolina,com aplicação de peças d os veículos da frota 
municipal;VALOR ESTIMADO:R$70.080,00;PRAZO:12 meses ;ASS:23/02/16  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.30/16;PROC.7605/15;COMP ROMISSÁRIO 
FORNECEDOR:STARMED ARTIGOS MÉDICOS E 
HOSP.LTDA;OBJETO:Aquis.de materiais médico hospital ar 
(ataduras,compressas,gazes e afins);VALOR 
ESTIMADO:R$41.340,00;PRAZO:12 meses;ASS:23/02/16  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.31/16;PROC.7948/15;COMP ROMISSÁRIO 
FORNECEDOR:Agroveterinária Prods.Veterinários Ltda 
EPP;OBJETO:Fornec.de medicamentos para uso veteriná rio;VALOR 
ESTIMADO:R$ 11.451,98;PRAZO:12 meses;ASS:24/02/16  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.32/16;PROC.8227/16;COMP ROMISSÁRIO 
FORNECEDOR:VITORIA TRADING LTDA;OBJETO:Fornec.de ma teriais de 
alvenaria;VALOR ESTIMADO:R$40.711,90;PRAZO:12 meses ;ASS:25/02/16  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
N.33/16;PROCESSO:7605/15;COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR: WOODMED 



 

Av. João Ramalho, Nº 205, Vila Noêmia, Mauá, SP, CEP 09371-520, 
Fone 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, Site www.maua.sp.gov.br 

  
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE FINANCAS  

Departamento de Compras - Setor de Contratos 
 

IND.COM.DE PRODS HOSP.LTDA-EPP;OBJETO:Aquis.de mate riais médico 
hospitalar (ataduras,compressas,gazes e afins);VALOR  
ESTIMADO:R$68.040,00;PRAZO:12 meses;ASS:25/02/16  
 
TERMO DE CONVÊNIO N.39/16;Proc.934/16;CONVENIADA:Gr upo Renascer de 
Incentivo a Vida-GRIV Isabel Soller;OBJETO:Desenv.d o Serv.de Proteção 
Social Especial-Alta Complexidade-Acolhimento Insti tucional p/Idosos com 
repasse Federal;VIGÊNCIA:04/02/16 a 31/12/18;VALOR 
TOTAL:R$54.582,00;ASS:04/02/16 
TERMO DE CONVÊNIO N.40/16;Proc.941/16;CONVENIADA:Gr upo Renascer de 
Incentivo a Vida-GRIV Isabel Soller;OBJETO:Desenv.d o Serv.de Proteção 
Social Especial-Alta Complexidade-Acolhimento Insti tucional p/Idosos com 
repasse Estadual;VIGÊNCIA:04/02/16 a 31/12/18;VALOR  
TOTAL:R$40.000,00;ASS:04/02/16 
TERMO DE CONVÊNIO N.41/16;Proc.943/16;CONVENIADA:Gr upo Renascer de 
Incentivo a Vida-GRIV Isabel Soller;OBJETO:Desenv.d o Serv.de Proteção 
Social Especial-Alta Complexidade-Acolhimento Insti tucional p/Idosos com 
repasse Municipal;VIGÊNCIA:04/02/16 a 31/12/18;VALO R 
TOTAL:R$545.000,00;ASS:04/02/16 
TERMO DE CONVÊNIO N.42/16;Proc.939/16;CONVENIADA:Gr upo Renascer de 
Incentivo a Vida-GRIV Isabel Soller;OBJETO:Desenv.d o Serv.de Proteção 
Especial-Alta Complexidade em residência Inclusiva- p/jovens e adultos com 
deficiência,c/repasse federal;VIGÊNCIA:04/02/16 a 3 1/12/18;VALOR 
TOTAL:R$120.000,00;ASS:04/02/16 
TERMO DE CONVÊNIO N.43/16;Proc.944/16;CONVENIADA:Gr upo Renascer de 
Incentivo a Vida-GRIV Isabel Soller;OBJETO:Desenv.d o Serv.de Proteção 
Especial-Alta Complexidade em residência Inclusiva- p/jovens e adultos com 
deficiência,c/repasse Municipal;VIGÊNCIA:04/02/16 a  31/12/18;VALOR 
TOTAL:R$238.000,00;;ASS:04/02/16 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


